
VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2024-043

PUBLIÉ LE 16 FÉVRIER 2024



Sommaire

DDETS /

86-2024-02-13-00003 - Refus de déclaration Services à la personne

entreprise individuelle IGNACE Cédric (2 pages) Page 3

DDT 86 / SEB

86-2024-02-14-00001 - Arrêté n° 2024/DDT/SEB/68 portant reconnaissance

du droit fondé en titre du moulin du « Pré dit la Cartonnerie » implanté en

dérivation du cours d�eau « l'Auxance » situé sur la commune de

Migné-Auxances (4 pages) Page 6

86-2024-02-13-00004 - Arrêté n°2024/DDT/SEB/29 portant prorogation du

délai de la phase d�examen, au titre du 4° de l�article R.181-17 du code de

l�environnement, sur la procédure d�autorisation environnementale

relative au « projet d�implantation d�une centrale photovoltaïque sur la

commune de Aslonnes » instruite aux titres des articles L.181-1 et suivant

du code de l�environnement

 (2 pages) Page 11

DDT 86 / Service de l'économie agricole et du développement rural

86-2024-02-13-00001 - portant autorisation au titre de l'article L. 333-3 du

code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle de la société GFA

DE BELLEVUE (2 pages) Page 14

PREFECTURE de la VIENNE / Cabinet

86-2024-02-15-00002 - Arrêté n°2024/CAB/070 autorisant la captation, la

transmission et l'enregistrement d'images au moyen de caméras installées

sur les aéronefs (4 pages) Page 17

UDAP /

86-2024-02-15-00004 - AS0861942400035

Autorisation de travaux sur

immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une

autorisation du ministre chargé des sites (1 page) Page 22

2



DDETS

86-2024-02-13-00003

Refus de déclaration Services à la personne

entreprise individuelle IGNACE Cédric

DDETS - 86-2024-02-13-00003 - Refus de déclaration Services à la personne entreprise individuelle IGNACE Cédric 3



DDETS - 86-2024-02-13-00003 - Refus de déclaration Services à la personne entreprise individuelle IGNACE Cédric 4



DDETS - 86-2024-02-13-00003 - Refus de déclaration Services à la personne entreprise individuelle IGNACE Cédric 5



DDT 86

86-2024-02-14-00001

Arrêté n° 2024/DDT/SEB/68 portant

reconnaissance du droit fondé en titre du moulin

du « Pré dit la Cartonnerie » implanté en

dérivation du cours d�eau « l'Auxance » situé

sur la commune de Migné-Auxances

DDT 86 - 86-2024-02-14-00001 - Arrêté n° 2024/DDT/SEB/68 portant reconnaissance du droit fondé en titre du moulin du « Pré dit la

Cartonnerie » implanté en dérivation du cours d�eau « l'Auxance » situé sur la commune de Migné-Auxances 6



DDT 86 - 86-2024-02-14-00001 - Arrêté n° 2024/DDT/SEB/68 portant reconnaissance du droit fondé en titre du moulin du « Pré dit la

Cartonnerie » implanté en dérivation du cours d�eau « l'Auxance » situé sur la commune de Migné-Auxances 7



DDT 86 - 86-2024-02-14-00001 - Arrêté n° 2024/DDT/SEB/68 portant reconnaissance du droit fondé en titre du moulin du « Pré dit la

Cartonnerie » implanté en dérivation du cours d�eau « l'Auxance » situé sur la commune de Migné-Auxances 8



DDT 86 - 86-2024-02-14-00001 - Arrêté n° 2024/DDT/SEB/68 portant reconnaissance du droit fondé en titre du moulin du « Pré dit la

Cartonnerie » implanté en dérivation du cours d�eau « l'Auxance » situé sur la commune de Migné-Auxances 9



DDT 86 - 86-2024-02-14-00001 - Arrêté n° 2024/DDT/SEB/68 portant reconnaissance du droit fondé en titre du moulin du « Pré dit la

Cartonnerie » implanté en dérivation du cours d�eau « l'Auxance » situé sur la commune de Migné-Auxances 10



DDT 86

86-2024-02-13-00004

Arrêté n°2024/DDT/SEB/29 portant prorogation

du délai de la phase d�examen, au titre du 4° de

l�article R.181-17 du code de l�environnement,

sur la procédure d�autorisation

environnementale relative au « projet

d�implantation d�une centrale photovoltaïque

sur la commune de Aslonnes » instruite aux

titres des articles L.181-1 et suivant du code de

l�environnement

DDT 86 - 86-2024-02-13-00004 - Arrêté n°2024/DDT/SEB/29 portant prorogation du délai de la phase d�examen, au titre du 4° de

l�article R.181-17 du code de l�environnement, sur la procédure d�autorisation environnementale relative au « projet d�implantation

d�une centrale photovoltaïque sur la commune de Aslonnes » instruite aux titres des articles L.181-1 et suivant du code de

l�environnement

11



DDT 86 - 86-2024-02-13-00004 - Arrêté n°2024/DDT/SEB/29 portant prorogation du délai de la phase d�examen, au titre du 4° de

l�article R.181-17 du code de l�environnement, sur la procédure d�autorisation environnementale relative au « projet d�implantation

d�une centrale photovoltaïque sur la commune de Aslonnes » instruite aux titres des articles L.181-1 et suivant du code de

l�environnement

12



DDT 86 - 86-2024-02-13-00004 - Arrêté n°2024/DDT/SEB/29 portant prorogation du délai de la phase d�examen, au titre du 4° de

l�article R.181-17 du code de l�environnement, sur la procédure d�autorisation environnementale relative au « projet d�implantation

d�une centrale photovoltaïque sur la commune de Aslonnes » instruite aux titres des articles L.181-1 et suivant du code de

l�environnement

13



DDT 86

86-2024-02-13-00001

portant autorisation au titre de l'article L. 333-3

du code rural et de la pêche maritime de prise

de contrôle de la société GFA DE BELLEVUE

DDT 86 - 86-2024-02-13-00001 - portant autorisation au titre de l'article L. 333-3 du code rural et de la pêche maritime de prise de

contrôle de la société GFA DE BELLEVUE 14



DDT 86 - 86-2024-02-13-00001 - portant autorisation au titre de l'article L. 333-3 du code rural et de la pêche maritime de prise de

contrôle de la société GFA DE BELLEVUE 15



DDT 86 - 86-2024-02-13-00001 - portant autorisation au titre de l'article L. 333-3 du code rural et de la pêche maritime de prise de

contrôle de la société GFA DE BELLEVUE 16



PREFECTURE de la VIENNE

86-2024-02-15-00002

Arrêté n°2024/CAB/070 autorisant la captation,

la transmission et l'enregistrement d'images au

moyen de caméras installées sur les aéronefs

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-02-15-00002 - Arrêté n°2024/CAB/070 autorisant la captation, la transmission et l'enregistrement

d'images au moyen de caméras installées sur les aéronefs 17



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-02-15-00002 - Arrêté n°2024/CAB/070 autorisant la captation, la transmission et l'enregistrement

d'images au moyen de caméras installées sur les aéronefs 18



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-02-15-00002 - Arrêté n°2024/CAB/070 autorisant la captation, la transmission et l'enregistrement

d'images au moyen de caméras installées sur les aéronefs 19



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-02-15-00002 - Arrêté n°2024/CAB/070 autorisant la captation, la transmission et l'enregistrement

d'images au moyen de caméras installées sur les aéronefs 20



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2024-02-15-00002 - Arrêté n°2024/CAB/070 autorisant la captation, la transmission et l'enregistrement

d'images au moyen de caméras installées sur les aéronefs 21



UDAP

86-2024-02-15-00004

AS0861942400035

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans

un site classé pour les travaux ne relevant pas

d'une autorisation du ministre chargé des sites

UDAP - 86-2024-02-15-00004 - AS0861942400035

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

22



DIRECTION RÉGIONALE DES AFFAIRES CULTURELLES NOUVELLE-
AQUITAINE

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne
relevant pas d'une autorisation du ministre chargé des sites

 
Le préfet ,

 
Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action
des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions régionales
des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'Architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE
 
L'autorisation de travaux relative à la demande n°AS 086194 24 00035 U8601 déposée par ASSOCIATION
ARGILITES est accordée.

 

 

                                                                                            Fait à Poitiers

Pour le Préfet et par délégation,

{{signature_placeholder}}

Architecte des Bâtiments de France

Madame Régina CAMPINHO

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne - Hôtel de Rochefort, 102 Grand’Rue, 86020 Poitiers CEDEX
05 49 55 63 27 - udap.vienne@culture.gouv.fr

Page 1 sur 1

UDAP - 86-2024-02-15-00004 - AS0861942400035

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

23


